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PERÍODO: 1 a 12
PÁGINA: 1

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa

ATIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e
Assistencias a Pagar a Curto Prazo

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e
Assistencias a Pagar a Longo Prazo

Patrimônio Social e Capital Social

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

TOTAL DO PASSIVO

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

1.199.998,55

256,36

41.029.711,58

0,00

0,00

8.198,68

0,00

4.431,00

0,00

1.199.537,56

0,00

0,00

0,00

0,00

9.823,13

0,00

195.140,54

0,00
0,00

6.341.719,00

0,00

458.411,89

0,00

0,00

0,00

0,00

536.164.086,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42.229.966,49 1.212.167,24

536.622.498,79

436.988.354,76

443.525.214,30

537.834.666,03

-52.079.485,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.808.954,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-63.401.204,21

-27.237,76

0,00

6.536.859,54

0,00

436.978.531,63

0,00

0,00

-52.079.485,24

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Crédito a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Créditos de Transferências a Receber

Divida Ativa não Tributaria - Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Curto Prazo

Direitos de Uso de Imóveis
Marcas, Direitos e Patentes
Softwares

Intangível

Bens Móveis

Imobilizado

Demais Investimentos Permanentes

Propriedades para Investimento

Participações Avaliadas pelo Método de Custo

Participações Avaliadas pelo Método de 

Participações Permanentes

Investimentos

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

 Investimentos  e Aplicações Temporárioa a Longo  Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Divida Ativa não Tributaria-Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Longo Prazo

Ativo Realizável a Longo Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo 

Provisões a Curto Prazo

Obrigações de Repartição a Outros Entes

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Resultado Diferido

Demais Obrigações a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

Ajustes de Exercícios Anteriores

Resultados de Exercícios Anteriores

Resultado do Exercício

Resultados Acumulados

Demais Reservas

Reserva de Lucros

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reserva de Capital

Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital

(-) Depr./Amortiz./Exaustão Acum. de Bens Móveis

11.348.956,73

1.116.970,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

304.085,80

38.367.295,30

0,00

0,00

0,00

39.788.351,39

0,00

58.505.749,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.823,13

0,00

0,00

0,00

0,00

181.471,55

4.628.682,32

0,00
0,00
0,00

0,00

4.810.153,87

0,00

0,00

433.940.497,32

433.950.320,45

438.760.474,32

8.294,67

0,00

494,00

0,00

0,00

0,00

1.026.758,59

683.175,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

540.231.307,21

540.914.482,66

1.035.547,26

541.950.029,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.789.837,74

0,00

0,00

-60.611.366,47

-63.401.204,21

-63.401.204,21

Outros Resultados 0,00 0,00

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

ESPECIFICAÇÃO

 TOTAL 485.755.180,79 478.548.825,71 TOTAL 485.755.180,79 478.548.825,71

(-) Amortização Acumulada 0,00 0,00

0,00

(-) Depr./Amortiz./Exaustão Acum. de Bens Imóveis 0,00 0,00
Bens Imóveis

0,00
(-) Redução ao Valor Recuperável de Bens Móveis

(-) Redução ao Valor Recuperável de Bens Imóveis

0,00

0,00

0,00

0,00

Diferido 0,000,00

Amortização Déficit Atuarial 381.169.577,58 375.434.747,49

42.229.748,42

PASSIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

SALDO PATRIMONIAL

ATIVO PERMANENTE

ATIVO FINANCEIRO 1.283.739,67

-52.151.057,67

39.484.303,88

443.525.432,37 439.064.521,83

1.141.902,96

536.622.498,79 540.914.482,66

-63.507.559,91
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Saldo dos Atos Potenciais PassivosSaldo dos Atos Potenciais Ativos

Compensações

ESPECIFICAÇÃO Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

ESPECIFICAÇÃO

Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00

Obrigações Contratuais 0,00 0,00

Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congên. 0,00 0,00

Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00

Direitos Contratuais 26.628,00 26.628,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres 0,00 0,00

Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00

Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00

0,000,00TOTAL TOTAL 26.628,0026.628,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS SUPERÁVIT/DÉFICIT
SUPERÁVIT/DÉFICIT 

ANTERIOR

500 - Recursos Não Vinculados de Impostos -599.111,05 254.306,20

501 - Outros Recursos Não Vinculados 1.788.450,57 950.158,75

800 - Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 39.756.669,23 37.137.935,97

TOTAL 40.946.008,75 38.342.400,92

PRESIDENTE

JULIANO BARAUCE DE OLIVEIRA

Assessor Financeiro

JOAO JEIVES PINHEIRO

Contador

JOAO JEIVES PINHEIRO
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